(1) Exod. xxviii, 30.

(2) Levit. viii, 8; Eccles. xlvi, 12. — Hoc modo Deus in Vet. Test. se revelabat sacerdotibus. Cf. Joannem Bapt. Franzelin De Tradit. th. xxvi.

(3) Prov. xxi, 1.

fatendum est quod, divinum alma Deipara cor inclinans, eo usque cor regum inclinet, ut temporale dominium, ab ipsa Providentia in hisce præsertim nefastis temporibus salubriter constitutum, Romano Pontifici denuo reddant, et æternam Urbem orbis caput atque omnium christifidelium metropolim constituant plena libertate fruentem. Summus Ecclesiae Primas ea manu qua regia cælestique corona Theimatriis assumptæ tempora cinget, eadem (opinor) manu, regia temporalique corona suum facile poterit sacrum circumcingere caput.

2. Pius VII, impiorum consiliis et armis ex Apostolica Petri Sede turbatus, et arcta custodia, præsertim Savonæ, per annos quinque fuit detentus, viis omnibus penitus interclusis, ne Dei Ecclesiam civilemque principatum deinde regere posset. Verum, præter omnium expectationem contigit, ut magno fidelium plausu pontificio Solio restitueretur. Hoc iterum accidit, dum commoto turbine, discedens ab Urbe, sacro comitante Cardinalium Collegio, Liguriam contendit. Attamen, cessante procella, quæ grave minabatur excidium, Romanam, plaudentibus præ novo gaudio populis, reversus est. Antea tamen, quod in votis habuerat, et captivitate detentus exequi nequiverat, aurea Corona insignem Savonæ imaginem Deiparæ Virginis sub titulo Matris misericordiæ solemnri ritu, propriisque manibus decoravit, et in ejusdem Virginis Matris honorem solempne festum quotannis celebrandum indixit sub titulo *Auxilium Christianorum* (1).

Nostris temporibus conferri prædi-

cta tempora queunt. En primus ecclesiastice Hierarchiæ motor barbara crudelique manu quasi detentus. Ecquid autem sequitur? primo motore suspenso, Rom. Pontifice, secundum quoque movens, Synodus vaticana suspenditur; hinc etiam cætera moventia, Sacrorum antistites suum pariter motum amittunt. Et ideo tot bonis, imo tot bonorum uberrimis fontibus qui de pontificio pectore fluenter in vat. Synodum, et de hac Synodo per totum penitus orbem, novus in novæ Bethuliæ septem collibus audax potitur Holofernes. Cælestis tamen Judith, Virgo Maria remeare Pium VII fecit ad ecclesiasticum politicumque regimen; cælestis Judith, Virgo Maria remeare Leonem XIII faciet ad utilem toti Ecclesiæ civilem principatum. Pius VII suam, ut antea meminimus, glorificavit opitulatricem; hanc vero qualiter glorificabit Leo XIII? Assumptionis dogmate. Quapropter suam Judith maximo prosequetur honore Summus Pontifex Novi Fœderis (Joachim), non secus ac Summus Pontifex vet. Testamenti (Joacim). Probati autores ante persicam captivitatem contigisse rem putant, eo nimirum tempore quo Manasses captivus Babylone detinebatur. Eapropter in libro Judith nulla regis, nulla militarum ducum mentio sit; summa quippe rei sacræ atque politicæ ad nutum Summi Sacerdotis ejusque Senatus gerebatur. Alius pariter Joachim cum aliam Judith, æternam Bethuliam cum anima et corpore ingredientem, glorioso monumento perennique dogmatica laude